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Raporti i punés sé KKSB -sé pér vitin 2023

Takimi i paré i KKSB pér vitin 2023 &sht¢ mbajt mé 23.02.2023 t& kétij viti € cilin ¢ ka
udh&hequr Kryetari i 1 Komunés me kéto pika t€ rendit té dités:

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

2.Gjendja e sigurisé né territorin ¢ Komunés s¢ Kacanikut
3.Gjendja e rrugéve dhe mirémbajtja dimérore

4 'Trajtimi i rekomandimeve nga takimet ¢ KKSB gjat vitit 2022

5.Té ndryshme

Pér gjendjen e sigurisé né komunén toné ka raportuar Komandanti i Stacionit t& Policisg i cili
raportoi mbi gjendjen e sigurisé né periudhén né mes dy takimeve si dhe ofroi njé& njoftim mbi
sfidat dhe t& arriturat pér vitin 2022.

Nga ky takim jané nxjerré kéto rekomandime :

1.T& inspektohen bizneset lidhur me respektimin e kushteve sipas rregullave n€ fuqi dhe t€
tregojné kujdesé maksimal ndaj produkteve qé tregtojné.

2.T¢€ mirren masa ndaj bizneseve qé u shérbejné fémijéve produkte t& dubanit dhe pije alkoolike .
3.T& respektohet ligji kundér pirjes sé duhanit né hapsira t&€ mbyllura.
4.Té merren masa ndaj pronaréve t& kafiterive t& cilét pérdorin trotuaret pér shérbime e reklama.

Takimi i dyté i KKSB éshté mbajté mé 27.04.2023 g éshté kryesuar nga Kryetari i Komunés
dhe jané diskutuar tema (€ ndryshme qé prekin siguriné ¢ qytetaréve . Pér situatén e sigunsé né
periudhén né mes dy takimeve raportoi Komandanti i stacionit t& Policisé né Kacanik




z. Halim Shehu i cili e cilésoi si t& geté por qé shqet&suese ai paraqiti gjendjen e pyjeve sidomos
{& pjesés sé parkut nacional e cila nuk po menagjohet si duhet nga niveli gendroré.

Pikat e rendit t& dités nga ky takim ishin:

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

2.Gjendja e sigurisé né territorin ¢ Komunés sé Kacanikut

3.Menagjimi i Emergjencave -Fatkeqsité Natyrore

4. Informaté pér punén e inspektoréve komunal pér vitin 2022

5.T€ ndryshme

Rekomandimet nga ky takim ishin:

1.T& ndérmirren masa ndaj pronaréve t& bizneseve gé ekspozojné mallrat n€ trotuare.
2.T& béhet njé plan i mirfillté pér emergjenca dhe pér fatkeqsite natyrore.

3.T& paisen objektet institucionale me aparate pér fikjen e zjarrit si dhe t& vendosen shenjat
orientuese népér kéto objekte.

4.T& vendosen hidrante né t& gjitha lokalitetet gé jang né sistemin e ujésjellesit

Mbledhja e treté ¢ KKSB duke ju referuar edhe Planit t& Punés pér vitin 2023 &shté mbajté mé
daté 27.06.2023 i kryesuar nga Nénkryetari i Komunés z. Sabedin Vishi me kéto pika t€ rendit t&
dités:

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
2.Gjendja e sigurisé né territorin ¢ Komunés s& Kacanikut
3.Pergatitje rreth sfidave eventuale gjat sczonit veroré
4.Té ndryshme

Pér situatén e sigurisé né periudhén n& mes dy takimeve raportoi Komandanti i Stacionit t&
Policisé z.Halim Shehu.

Sipas Komandantit t& Policisé né két periudh& kohore ka pasur rritje t& veprave kriminale e si mé
shgetésuese ai theksoi dhunén né familje dhe démtimi i pyjeve né pjesén e parkut nacional ku si
pasojé &sht& keqmenaxhimi nga niveli gendroré.




Si sfidé Komandanti i Policisé e paragiti edhe numrin e vogél t& zyrtaréve policoré pér shkak t&
gjendjes sé krijuar né& veriun e Kosovés ku njé pjesé ¢ kétyre zyrtaréve jané t€ angazhuar né két
pjesé.

Rekomandimet e nxjerrura nga kjo mbledhje ishin:

1.Té ju béhet presion mé i madh nivelit qendroré pér njé menagjim mé t& mité t& pjesés sé Parkut
Nacional apo & gjindet njé formé pér ruajtjen ¢ késaj pjese nga kegbérésit.

2.T& vetédijsohen qytetarét pér dhénje té informacioneve pér parandalim € dukurive negative .

3.Nj& koordinim mé i miré i institucioneve té sigurisé né parandalimin e dukurive negative né
shogéri

4.T& rritet gadishmeéria pér sfidat g& mundé ti kemi gjat sezonit veror lidhur me zjarret

5.T& mirren né& konsiderats rekomandimet e nivelit gendroré pér t& punuar né preventivé pér 1€ ju
shmangur pasojave qé mundé t& ndodhin né rast t& ndonjé fatkegsie natyrore.

Mbledhja e IV-t3 &shté mbajté mé daté 30.08.2023 (& cilén e kryesoi Kryetari 1 Komunés dhe
kishte kété rend dit&:

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
2 Gjendja e sigurisé n& komunén e Kaganikut
3.Trajiimi i ambientit dhe menagjimi i mbeturinave
4.T& ndryshme

Pér situatén e sigurisé raportoi zv.Komandanti i Stacionit t& Policisé n& Kaganik z.Jaser Jaha, ku
sipas tij né periudhén n& mes dy takimeve ka gené e qeté dhe stabile edhe pse kjo periudhé
kohore ka gené e ngarkuar pérshkak t& fluksit & madh (& diasporés.Sipas tij t& gjitha planet
operative jané né realizim e sipér falé edhe punésimit t€ disa zyrtaréve t& rinj& policoré.

Né kété takim pos anétaréve t& KKSB pér shkak se &sht€ diskutuar edhe Trajtimi i ambientit dhe
menagjimi i mbeturinave, kan marré pjesé edhe pérfajqsues nga Kompania ,,Pastértia” dhe nga
Organizata pér mbrojtjen e mjedisit OMM .,Gjethi”

Rekomandimet e nxjerrura nga ky takim ishin:
1.Té& sigurohen hapsira pér deponitt ilegale

2 Makinerité e kompanisé ,,Pastértia” t& jené & pastruara me g&llim t& evitimit & kudérmimit t&
erérave .

3.Tolerancé 0 pér ata qé ndotin dhe shkatrrojné mjedisin




4 Kontrolla mé & shpeshta né lokalet q& frekuentojné t€ rinjét me qéllim t& parandalimit 1€
dukurive negative

5.Kujdes i shtuar pér eliminimin e ujrave t& zeza n&pér rrugé dhe lumenj&
6.Angazhim né sigurimin ¢ kamerave t¢ siguris€ né qytet

Mbledhja e radhés &shté mbajts mé daté 31.10.2023 té cilén e kryesoi Kryetari i Komunés dhe
kishte ké&to pika t& rendit t& dités:

1 Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

2.Gjendja e sigurisé né Komunén e Kaganikut

3. Trajtimi i ankesave 1€ gytetar&ve mbi siguriné e pérgjithshme

4.Formimi i grupit punues pér hartimin € Planit t& Punés s&¢ KKSB pér vitin 2024
5.T& ndryshme

Mbi gjendjen e sigurisé pér peridhén né mes dy takimeve raporto Komandanti 1 Policisé n&
Kaganik z.Halim Shehu t& cilén e cilésoi t€ geté dhe stabile por g€ sipas tij shqet€suese gshté
rritja e dukurisé s& dhunés né familje.

Nga ky takim jané nxjerré kéto rekomandime:

1.T& mirren masa rigoroze ndaj atyre gé pengojn& ushtrimin e detyrés zyrtare

2.T& mirren masa ndaj grupeve jasht shkollore gé pengojné procesin mésimoré
3.Bashképunim edhe mé i miré ndérinstitucional né pengimin e dukurive negative né shogéri

Mbledhja e VI-t& dhe e fundit pér két vit &shté mbajté mé daté 14.12.2023 té cilén e kryesoi
Kryetari i Komunés dhe ishin kéto pika t€ rendit € dités:

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar
2.Gjendja e sigurisé né Komunén ¢ Kaganikut
3.Pérgatitja e pérballjes me sfidat né sezonin e dimrit
4 Aprovimi i Planit t& Punés pér vitin 2024

5.1¢ ndryshme

Sipas ekzekutivit komunal jan& marré t€ gjitha masat e pérballjes eventuale t€ sfidave g€ mundé
t& paraciten né sezonin e dimrit.




[ vetmi rekomandim nga ky takim ishte q& né rast s¢ do t€ pérballemi me njé dimér t€ forte
pastrami i rrugéve nga bora t€ filloj me pjesét e rrugéve g¢ jané me mé prioritet.

M daté 17.11.2023 disa anétaré t& KKSB kané marré pjesé né njé puntori rajonale njé ditore né
Ferizaj me tem& ,, Riinfegrimi i luftéturve 1€ huaj 1€ kthyer nga zonal ¢ Tuftés né Sivi dhe Irak die
fumiljeve té yre si dhe personuve tjeré (¢ radikalizuar ™, organizuar ngd Organizata IOM
(Orgunizuta Nderkombetuare pér Migracion) sé bashku me Divizionin ¢ Parundalimit dhe
Riintegrimit (DPR) t¢ Ministrisé sé Puncve 1é Brendsivne

Temat kryesore gé jané diskutuar né takimet e KKSB n& ményré mé detajuar jang t€ publikuara
né web.faqén e Komunés né folderin e sigurisé.

Té gjitha kéto tema jané paraparé edhe n€ planin e Punés s¢ KKSB-sé pér vitin 2023 por gé jané
diskutuar edhe pér tema t& aktualitetit & ndérlidhen me géshtjen e sigurisé.

5 procesverbalet e mbledhjeve nga 6 q& jan& mbajté si dhe materjale & tjera sa i pérket ketij
késhilli jané t& publikuar ng web. fagén ¢ Komunés

Monitorues né disa takime ishte pérfajgsuesi OSBE-s¢ .

Kaganik mé /2 - @1 Z&Z{




